¶ 49. Reyes, 39. Par. *De caelis, de sede.* Las dos preposiciones omitidas en los Reyes, están expresas en los Paralipómenos, y acaso tambien *sede* está en lugar de *loco*.

¶ 50. Reyes, 39. Par. *Et parces populo tuo qui peccaverint tibi.* Aquí concluye el paralelo de los dos textos. Los ¶ 50 y 51 tienen mucha conexion con el que precede.

¶ 52. Reyes. *Ut sint oculi tui aperti.* Es claro que esto no está conexo con lo que se acaba de decir; pero si despues del ¶ 51 se colocan los ¶ 40, 41 y 42 de los Paralipómenos, el ¶ 42 se juntará con el 52 diciendo: *Domine Deus, ne averteris faciem Christi tui: me memento misericordiarum David servi tui; ut sint oculi tui aperti super deprecationem servi tui &c.*

¶ 40. Par. *Nunc Deus meus.* Siendo este ¶ absolutamente independiente del que precede, se coloca naturalmente despues del 51 de los Reyes, y facilita de ese modo la union del 42 con el 52.

VIII. TEXTOS PARALELOS.

III. Reyes, VIII.

II. Paralipómenos, VII.

54. *Et fuit cum complesset Salomon ut oraret ad Dominum omnem orationem et deprecationem hanc, (et) surrexit a facie altaris Domini, ab incurvando super genua sua et palmas sueae expansae erant*

1. *Et cum complesset Salomon ut oraret, et ignis descendit de caelis, et comedit holocaustum et sacrificia, et gloria Domini implevit domum.*

III. Reyes, VIII.

in caelum.

55. *Et stetit, et benedixit omnem congregacionem Israel voce magna, dicens:*

56. *Benedictus Dominus, qui dedit requiem populo suo Israel, iuxta omne quod locutus est: non cecidit verbum unum ex omni verbo eius bono quod locutus est per manum Moysis servi eius.*

57. *Sit Dominus Deus noster nobiscum, iuxta quod fuit cum patribus nostris: ne derelinquat nos, neque deserat nos.*

58. *Ut inclinet cor nostrum ad se ad ambulandum in omnibus viis eius, et ad custodiendum praecepta eius, et statuta eius, et iudicia eius quae mandavit patribus nostris.*

59. *Et sint verba mea haec quibus deprecatus sum ante faciem Domini propinquaque ad Dominum Deum nostrum die ac nocte ut faciat iudicium servi sui et iudicium populi sui Israël per singulos dies:*

60. *Ut sciant omnes populi terrarum quia Dominus est Deus, (et) nullus ultra.*

61. *Et sit cor nostrum perfectum cum Domino Deo nostro ad ambulandum in statutis eius, et ad custodiendum praecepta eius, iuxta diem hanc.*

62. *Et rex, et omnis Israel cum eo, sacrificabant sacrificium ante faciem Domini.*

63. *Et sacrificavit Salomon sacrificium pacificorum: (et sacrificium pacificorum) quod sacrificavit Domino, boves viginti et duo milia, et oves centum et viginti milia: et dedicaverunt domum Domini rex et omnes filii Israël.*

64. *Et sacerdotes super custodias suas stabant, et levitae in vasis cananticis Domini quae fecit David rex ad confitendum Domino, quoniam in*

II. Paralipómenos, VII.

2. *Et non potuerunt sacerdotes ingredi domum Domini, quia impleverat gloria Domini domum Domini.*

3. *Et omnes filii Israel videbant descendere ignem et gloriam Domini super domum: et incurvati sunt facie in terram super pavimentum, et adoraverunt, confitendo Domino, quoniam bonus, quoniam in seculum misericordia eius.*

5. *Sit Dominus Deus noster nobiscum, iuxta quod fuit cum patribus nostris: ne derelinquat nos, neque deserat nos.*

6. *Ut inclinet cor nostrum ad se ad ambulandum in omnibus viis eius, et ad custodiendum praecepta eius, et statuta eius, et iudicia eius quae mandavit patribus nostris.*

7. *Et sint verba mea haec quibus deprecatus sum ante faciem Domini propinquaque ad Dominum Deum nostrum die ac nocte ut faciat iudicium servi sui et iudicium populi sui Israël per singulos dies:*

8. *Ut sciant omnes populi terrarum quia Dominus est Deus, (et) nullus ultra.*

9. *Et sit cor nostrum perfectum cum Domino Deo nostro ad ambulandum in statutis eius, et ad custodiendum praecepta eius, iuxta diem hanc.*

10. *Et rex, et omnis Israel cum eo, sacrificabant sacrificium ante faciem Domini.*

11. *Et sacrificavit Salomon sacrificium pacificorum: (et sacrificium pacificorum) quod sacrificavit Domino, boves viginti et duo milia, et oves centum et viginti milia: et dedicaverunt domum Domini rex et omnes filii Israël.*

12. *Et sacerdotes super custodias suas stabant, et levitae in vasis cananticis Domini quae fecit David rex ad confitendum Domino, quoniam in*

III. Reyes, viii.

64. *In die illa* sanctificavit rex medium atrii, quod erat ante faciem domus Domini, quia fecit ibi holocaustum et oblationem, et adipes paciforum, quia altare aereum quod erat ante faciem Domini minus erat quam ut contineret holocaustum et oblationem et adipes paciforum.

65. Et fecit Salomon in tempore illo solemnitatem (*septem diebus*), et omnis Israel, cum eo, congregatio magna ab introitu Emath usque ad torrentem Aegypti ante faciem Domini Dei nostri *septem diebus*, et *septem diebus*, *quatuordecim diebus*.

66. *In die octava*, dimisit populum, et benedixerunt regi et abierunt ad tentoria sua laetantes et boni corde super omni bono quod fecerat Dominus David servo suo, et Israel populo suo.

II. Paralipomenos, vii.
seculum misericordia eius, cum laudant David per manum eorum: et sacerdotes clangebant ante eos, et omnis Israel stabant.

7. Et sanctificavit Salomon medium atrii quod erat ante faciem domus Domini, quia fecit ibi holocausta, et adipes paciforum, quia altare aereum quod fecerat Salomon, non poterat continere holocaustum et oblationem et adipes paciforum.

8. Et fecit Salomon solemnitatem in tempore illo, *septem diebus*, et omnis Israel cum eo, congregatio magna valde, ab introitu Emath usque ad torrentem Aegypti.

9. Et fecerunt in die octava collectam, nam dedicationem altaris fecerunt *septem diebus* et solemnitatem (*tabernaculorum*) *septem diebus*.

10. Et in die vigesima et tertia mensis septimi dimisit populum ad tentoria sua laetantes et boni corde super bono quod fecerat Dominus David et Salomon et Israel populo suo.

NOTAS.

V 54. Reyes, 1. Par. *Et fuit*. En los Paralipómenos se omite la palabra *fuit*.—*Cum complessset Salomon ut oraret*. Lo que sigue es totalmente diverso en ambos textos hasta el V 62. Reyes, 4. Par.; pero de modo que el texto de los Reyes tiene mucha conexión entre sí, y el de los Paralipómenos se ha interrumpido manifestamente. *Et cum complessset Salomon ut oraret, et ignis descendit de caelis &c.* Es claro que la segunda conjunción sería inútil, si la construcción de esta frase debiera ser la que presenta el texto; pero leyéndose como en los Reyes, *Et fuit cum complessset &c.* el estilo de los Hebreos exigiría que se dijera, *et ignis descendit de caelis*. Mas como el texto de los Reyes está ligado íntimamente, debe presumirse que se le debe seguir hasta el fin del V 61. y entonces se podría decir: *Et fuit cum complessset Salomon ut loqueretur, et ignis descendit de caelis*. Puede ser que la semejanza de las dos frases *Et fuit cum complessset Salomon*, haya causado el que los copistas pasaran de uno

SOBRE LOS TEXTOS PARALELOS.

137

á otro V.—*Et surrexit*. El estilo de los Hebreos exige esta conjunción que falta en el texto.

V 60. *Et nullus ultra*. Esta es otra conjunción que falta en el texto, y se halla en el de la Vulgata.

V 3. Par. *Confitendo*. En el hebreo se dice *et confiteri* en lugar de *confitendo*.

V 62. Reyes, 4. Par. *Et omnis populus*, ó *Et omnis Israel*. Estas expresiones tienen el mismo sentido.—En los Paralipómenos se omite la expresión *cum eo*.

V 63. Reyes, 5. Par. *Rex*. Palabra omitida en los Reyes.—*Et sacrificium paciforum quod sacrificavit Domino*. Frase omitida en los Paralipómenos, donde solo se dice *sacrificium*. La repetición de las palabras *et sacrificium paciforum* se omite en los Reyes; pero es manifiesto que allí faltan, para separar de ese modo esta frase de la primera.—*Domini* ó *Dei* forman el mismo sentido.—*Omnis filii Israel*, ú *omnis populus*. Expresiones iguales.